DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 413668

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 12:34 del dia 28/6/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 413668 -

ADQUISCION DE MEDICAMENTOS CLORHIDRATO DE MORFINA 10 MG PARA PACIENTES ONCOLOGICOS DEL INCAN

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: b8796f5eab39fbd84b908b4alcc4859d

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social

Sub-UOQOC: Instituto Nacional del Cancer - Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Cddigo SICP: 1431

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
EL PBC establece el siguiente porcentaje de multas que sera aplicado por €l atraso en la entrega de los bienes, de 30-05-2022 16:22:46
0.10%. Solicitamos ala Convocante disminuir dicho porcentaje teniendo en cuenta el bajo porcentaje de interés
moratorio previsto en caso de atrasos en €l pago por |os bienes entregados
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
FAVOR AJUSTARSE A LA ADENDA 13-06-2022 13:08:39
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En relacion alaexperienciarequeriday considerando que el producto a adquirir por la Convocante (MORFINA 30-05-2022 17:31:07
CHORIDRATO) no corresponde ala clasificacion de medicamento oncol 6gico, solicitamos modificar 1o
requerido, aceptando la experiencia en provision de medicamentos en general, afin de no limitar de forma
innecesaria la participacion de potenciales of erentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA 13-06-2022 13:08:54
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Verificando |as documentaciones requeridas, se observa que la Convocante no establece las documentaciones a 30-05-2022 17:36:23
ser presentadas por fabricantes nacionales. Por tanto, solicitamos ala Convocante establecer 10s requisitos a ser
cumplidos por fabricantes nacionales conforme o establece lalegislacion nacional.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA 13-06-2022 13:09:10
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En relacion a punto g. de Capacidad Tecnica, donde requieren la presentacion del certificado de buenas practicas 30-05-2022 17:37:53
de fabricacién o registro sanitario conforme alo previsto en laLEY 3283/07, solicitamos aclarar que dicho
requisito es especifico para productos importados conforme lo establece la normativa nacional .
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA 13-06-2022 13:09:22
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CONSULTA

Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
En relacion ala concentracion requerida, solicitamos establecer que la misma corresponde a 10mg/mL. por cada 30-05-2022 18:01:44
ampolla de producto. Esto afin de evitar inconvenientes posteriores al momento de la cotizacion.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
AAJUSTARSE A LA ADENDA 13-06-2022 13:09:33
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia

Oferente: INTERLABO SR.L. - RUC: 80051446-7

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

1508005501

Péliza

Royal Seguros SA.

07-06-2022

08-06-2022

05-11-2022

Oferente: SCAVONE HERMANOS SA - RUC: 80001916-4

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508006433

Pdliza

ASEGURADORA YACYRETA
SA.

27-06-2022

27-06-2022

01-02-2023

Oferente: QUIMFA SA. - RUC: 80074991-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508006434 Poliza ASEGURADORA YACYRETA 27-06-2022 27-06-2022 23-11-2022
SA.
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 51142206-001 Morfina Clorhidrato Inyectable 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERLABOSRL.- [ MORFINA LABORATORI(|NO APLICA CHILE CONCENTRACION: 10MG/ 10.606 10.606
80051446-7 CLORHIDRATO |BIOSANO SA. ML; FORMA
10MG/ML FARMACEUTICA:
BIOSANO SOLUCION INYECTABLE;
PRESENTACION: CAJA X
100 AMP DE IML.
SCAVONE MORFINA LABORATORI{{NO APLICA PARAGUAY Morfina Clorhidrato Inyectable 7.800 7.800
HERMANOS SA - CLORHIDRATO |CATEDRAL
80001916-4 1% CATEDRAL  |DE SCAVONE
HNOS. SA.

QUIMFA SA. - QUIMFADOL QUIMFA SA. |N/A NACIONAL 14.700 14.700
80074991-0

28-06-2022

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas

1- LoteTota
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Listado General detodas las Ofertas

Oferente Precio Fecha Hora Estado

QUIMFA SA. - 80074991-0 7.600 28-06-2022 12:33:37.723 Periodo Aleatorio
Caodigo Verificador: 5ae3101979a72f8cc86f4005a2160133

[QUIMFA SA. - 80074991-0 | 7.602 28-06-2022 12:30:14.349 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: dcb87d7a928844fe5c9d38670e5f63ae

| SCAVONE HERMANOS SA - 80001916-4 | 7.603 28-06-2022 12:29:29.287 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: d905f8f84d16ac8c4273a37e9bff6als

| INTERLABO SR.L. - 80051446-7 | 7.605 28-06-2022 12:20:15.314 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 7950a6923b0cf 125145 352194fa425

| QUIMFA SA. - 800749910 | 7.799 28-06-2022 12:23:00.938 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 8e2e17d1353d61137cele82abc0427e8

| SCAVONE HERMANOS SA - 800019164 | 7.800 28-06-2022 12:10:36.271 | Propuesta
Codigo Verificador: 302dfbbed20359e746a1288%e4chf62b

| INTERLABO SR.L. - 80051446-7 | 10.606 28-06-2022 12:10:36.273 | Propuesta
Codigo Verificador: 90d56f247922740d553a889111b3dd1c

| QUIMFA SA. - 80074991-0 | 14.700 28-06-2022 12:10:36.273 | Propuesta
Codigo Verificador: 132235523d36d06abbceac0020977213

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTotal

Oferente Mejor Precio
QUIMFA SAA. - 80074991-0 7.600
SCAVONE HERMANOS SA - 80001916-4 7.603
INTERLABO S.R.L. - 80051446-7 7.605

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80074991-0 - QUIMFA SA.

ltem Precio Ganador
1- LoteTotal 7.600

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 28-06-2022 12:19:36.894
Buenas tardes, comenzamos |la Subasta. 28-06-2022 12:19:48.791
Todos | os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 28-06-2022 12:19:57.200
Sefiores bajen sus precios. 28-06-2022 12:20:00.651
Atencion pasamos a la etapa de puja. 28-06-2022 12:22:46.200
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 28-06-2022 12:22:48.650
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 28-06-2022 12:29:00.967
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 28-06-2022 12:34:26.188
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 28-06-2022 12:34:26.912

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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